uxoriæ deditus. Res imperii et reipublicæ mandavit circulatoribus et hominibus e triviiis, quos ante imperium clandestinorum facinorum habuerat socios : quorum unum Basilitzem successorem imperii declarare in animo habuit. Nam fratris filium Constantinum et privatum esse, et virilibus privare volebat. Idque nisi vitam celeriter finisset, consiliis ejus a divina Providentia eversis, quantum quidem iu ipso fuit, re ipsa fortasse factum esset. Cum præstigiatores percontaretur, an diu victurus esset? audivit ex eis, se fore longævum, si apro æneo in theatro, dentes et pudenda addidisset : *Tuum enim, aiebant, is est elementum, seu actum, quia adversus Leonem fratrem tuum stetisti*; neque ulla in re alia recte judicarunt, nisi quod hominem gulæ conviviisque mancipatum, luxuque continenter diffluentem, sui compararunt. Credit homo porcis amentior, illorum verbis, easque partes æneo operi adjecit. Cum Bulgarorum princeps Symeon per legatos ex eo quæreret, an pacem conservaturus esset? eos Alexander contemptim excepit, superbe allocutus est, et arroganter comminatus. Cujus contumeliæ Symeon impatiens, se contra Romanos armavit. Alexander vero conviviis et ebrietati perpetuo indulgens, cum a balneo pransus, ventre epulis meroque distento, pila luderet, equitando, et pilæ inflexionibus, vasis quibusdam ruptis, multoque sanguine per nares et veretrum rejecto, uno die post exstinctus est : eum nepoti suo tutores, et imperii administratores scripto ordinasset, patriarcham Nicolaum, magistrum Stephanum, magistrum Joannem Eladam, Joannem rectorem, et duos, quos e circulis vocatos, ad senatoriam et patriciam **183** dignitatem evexerat, Basilitzem et Gabrielopolium.

σφαίρας εκτραχηλίεσσι, ῥῆξιν ὑπέστη, καὶ αἷμα διὰ ἡμέραν ἐξέλιπεν, ἐπιτρόπους (13) τῷ ἀνεψιῷ καὶ τῆν Νικόλαον καὶ τὸν μάγιστρον Στέφανον, καὶ τὸν Ἰωάννην, καὶ δύο τῶν ὑπ' αὐτοῦ προαχθέντων ἐκ πατρικιότητα τὸν Βασιλεῖτζην καὶ τὸν Γαβριηλόπωλον.

XVI. Alexandro, cum imperium annum unum et mensem ludificatus esset, defuncto, potestas ad Constantinum Leonis filium devoluta est, admodum puerum adhuc : septimum enim agebat annum. Enimvero Constantinus Andronici Ducæ filius, domesticus legionum, Alexandri obitu audito (nam

(12) Σὸν γάρ. Hæc varie efferuntur a scriptoribus : Symeon logotheta ait præstigiatores Alexandro dixisse τὴν ζωὴν αὐτοῦ προσανακείσθαι ἀπρι status in Circo. Neque aliter Leo Grammaticus : Τὸ τοῦ σφάγρου στοιχείον τὸ ἐν τῷ ἱππικῷ σοι καὶ τῇ σῆ ζωῇ προσανάκειται Zonaræ vero accedit Seylitzes : Στοχείον γάρ αὐτοῦ τοῦτον εἶναι προφανῶς. Λέοντι γάρ ἀντιμάχεται τῷ αὐτοῦ, φασίν, ἀδελφῷ.